PAGE
2

	                                                          Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.05.2014 № 245-па
г.Северодвинск Архангельской области

               

О внесении изменений в Порядок

расходования средств из областного и

местного бюджетов на реализацию

мероприятий по организации отдыха

и оздоровления детей в каникулярный
период 2014 года

В целях обеспечения организации отдыха и оздоровления детей за счёт средств областного и местного бюджетов, на основании постановления Правительства Архангельской области от 25.03.2014 № 117-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 13.03.2013 № 110-пп»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2014 года, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 31.03.2014  № 151-па, следующие изменения:

1.1. Абзац первый раздела 3 после слова «проживающим» дополнить словами  «или пребывающим».
1.2. Абзац первый пункта 3.3 дополнить дефисом следующего содержания:

 «-для детей из семей, в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает двух величин прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Архангельской области:

за счет средств областного бюджета – не более 12 000 рублей;

за счет средств местного бюджета – не более 2 600 рублей.».
1.3. Пункт 3.4.изложить в следующей редакции:

«3.4. В загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, расположенные за пределами Архангельской области, находящиеся в государственной собственности (федеральной или собственности Архангельской области), муниципальной собственности или на содержании балансодержателей, имеющих регистрацию юридического лица за пределами Архангельской области, до 70 процентов среднего значения стоимости путевки, принятого в субъекте Российской Федерации, в котором расположен лагерь, за счет средств областного бюджета и до 12 процентов среднего значения стоимости путевки, принятого в субъекте Российской Федерации, в котором расположен лагерь, за счет средств местного бюджета:

- для детей, не входящих в перечисленные выше категории:

за счет средств областного бюджета – не более 12 000 рублей;

за счет средств местного бюджета –  не более 1 300 рублей.

В случае если полная стоимость путёвки  превышает сумму оплаты (компенсации) стоимости путёвки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсация) стоимости путёвки производится в размере, указанном в подпункте 3.4 настоящего Порядка.

В случае если полная стоимость путёвки менее суммы оплаты (компенсации) стоимости путёвки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсация) стоимости путёвки производится в размере полной стоимости путёвки с уменьшением в части средств местного бюджета.».

           1.4.  Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Контроль за целевым использованием средств субсидий из областного бюджета  на организацию отдыха и оздоровления детей  в каникулярный период осуществляется министерством финансов и органами государственного финансового контроля Архангельской области.».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать      (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

              М.А. Гмырин

Попа С.Г.

551527